
 1 

IIsS 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“N. Moccia” 
 Via Bonfante n. 83/85 - 73048 NARDO' 

Cod. Fisc.: 82002570750   0833-562865 - e-mail: leis02300b@istruzione.it  
 

 

 

 Nardò, 10 febbraio 2018. 
     

 All’Albo di Istituto 

   S  E  D  E  

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nela aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – 
“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. - Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-

259 - “ProPONi@MO.ci” - CUP E79G16001580007 – Pubblicazione Elenco Collaboratori Scolastici e 
Graduatorie provvisorie Assistenti Amministrativi da impegnare nel Progetto.- 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Visto l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”; 

mailto:leis02300b@istruzione.it




 2 

Vista la trasmissione on-line in data 04.11.2016, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 
Progetto “ProPONi@MO.ci”, approvato dagli Organi Collegiali della Scuola, e l’inoltro del progetto/candidatura n. 19722 
generata dal sistema GPU e acquisita al SIF con prot. n. 14922 del 17.11.2016; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 15.01.2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2016/2019; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 26/10/2017, con la quale è stata approvata la revisione annuale del PTOF 
per il triennio 2016/2019; 

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24 luglio 2017 di autorizzazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A , codice identificativo progetto 10.1.1A- FSEPON-PU2017-259 del PON 
“Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il 
relativo finanziamento di € 39.938,10; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 5235 20.09.2017 di formale assunzione al Programma Annuale 2017 del 
finanziamento di € 39.938,10; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 25.09.2017 di presa d’atto del provvedimento del Dirigente Scolastico 
prot. n. 5235 del 20.09.2017; 

Vista la delibera n. 2 del 05/9/2017 del Collegio dei Docenti con la quale sono stati definiti i criteri di selezione e 
reclutamento per titoli comparativi del personale interno da adibire ai Progetti PON; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 25.09.2017 con la quale sono stati deliberati i criteri di selezione e 
reclutamento per titoli comparativi del personale interno da adibire ai Progetti PON; 

Visto il Programma Annuale per l’E.F. 2018; 

Visto l’Avviso interno del D.S. prot. n. 208/C9 del 11/01/2018, relativo alla selezione di n. 2/3 Assistenti amministrativi e 
di personale collaboratore scolastico, con scadenza 18/01/2018 H. 12:00; 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n.501/C9 del 22/01/2018, relativo alla riapertura dei termini di 
partecipazione,  con scadenza prorogata al 26/01/2018, h. 12.00; 

Viste le domande pervenute entro il termine unico di scadenza dell’08/01/2018, 

Visto il provvedimento di nomina della Commissione per la Valutazione della candidature prot. n.746/C9 del 30/01/2018 

Visto il verbale della suddetta commissione, redatto il 30/01/2018,  acquisito al protocollo con n. 1114/2018; 

D I S P O N E 

a. La pubblicazione dell’elenco del personale Collaboratore scolastico individuato per l’assegnazione di 
ore aggiuntive nell’ambito del progetto, sulla base della disponibilità manifestata:  
 

Elenco Collaboratori Scolastici individuati 
(in ordine alfabetico) 

1. BIANCO ANTONIO 

2. CALO’ FABRIZIO 

3. CORTESE GIANCARLO 

4. DANIELI DANIELA 

5. DE LORENZIS MARIA PAOLA 

6. FONTANELLA LUIGI 

7. MAGLIO LUCIANO 

8. MASTROGIOVANNI SALVATORE 

9. MUSARDO LUCIA ANNA 

10. MUSCA MARIA ROSARIA 

11. TEDESCO SALVATORE 



 3 

 
 
 

b. La pubblicazione delle Graduatorie provvisorie relative agli incarichi del personale amministrativo, 
come di seguito riportate: 

 

GRADUATORIE  ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

N. Cognome e Nome 

a. 
Esperienze 
precedenti 
nell’attività 
amministrat
iva dei 
progetti 
PON: 
(si valutano 
fino a un 
massimo di 
5 Progetti) 

b. 
Esperienza 
specifica nella 
gestione finanziaria 
e nella 
rendicontazione 
dei Progetti PON-
POR: 
(si valutano fino a 
un massimo di 5 
Progetti – il 
punteggio è 
cumulativo rispetto 
al punto 
precedente) 

c. 
Esperienze di 
assistente 
amministrativo 
con attribuzioni 
amministrativo/c
ontabili o 
esperienze nel 
ruolo di DSGA: 
(si valutano fino a 
un massimo di 10 
anni scolastici) 

d. 
Formazione specifica 
in campo 
amministrativo/cont
abile o sulla gestione 
dei Progetti PON-
POR svolta negli 
ultimi 5 anni 
scolastici: 
(si valutano fino a un 
massimo di 5 
esperienze formative 
di minimo 20 ore 
ciascuna) 

Totale 

p. 3 

max 15 

p. 2 

max 10 
p. 2 

max 20 
p. 1 

max 5 

p.ti 
max 
50 

1 MALERBA ROBERTO 15 10 12 3 40 

2 TAURINO FRANCESCA 15 2 12 5 34 

 
 

Avverso le graduatorie provvisorie è possibile presentare reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque 
giorni dalla data di pubblicazione ovvero entro giovedì  15/02/2018. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. ssa Maria Rosaria Però 

 


